
Z DZIEJÓW BIBLIOTEKI U.M.C.S.

Na październik 1944 r., wtedy, kiedy jeszcze działania wojen
ne nie były ukończone, przypadają zaczątki Biblioteki U.M.C.S. 
Mieściła się oną początkowo w dwóch małych pokoikach bez magazynu, 
posiadała zaledwie dwóch pracowników i kilka książek. Księgozbiór 
powstawał dopiero drogą kupna oraz darów i przydziałów Ministerstwa 
Oświaty. Zaczęła się wędka o większy lokal# potem o lokale i maga
zyny, gdyż książek, pracowników i czytelników wciąż przybywało^ Nie 
była to łatwa sprawa, Biblioteka kilkakrotnie przenosiła się z miej
sca na miejsce, co utrudniało i hamowało jej pracę.

Początkowo zgodnie z charakterem Uniwersytetu gromadzono książ
ki z działów lekarskiego, farmaceutycznego, weterynaryjnego, przyrod
niczego, matematycznego 1 filozoficznego. W r.1949 z chwilą powsta
nia przy U.M.C.S. wydziału prawa a potem w r.1952 i wydziału humani
stycznego i księgozbiór Zaczął się wzbogacać o książki z tych dzie
dzin wiedzy a wydatnie zaczął się powiększać po otrzymaniu pełnego 
"egzemplarza obowiązkowego" w marcu 1954 r. Siłą faktu pomieszczenia 
biblioteczne musiały się też zwiększać, co było i jest połączone z 
ogromnymi trudnościami, biorąc pod uwagę ciężką sytuację lokalową 
Lublina. Dziś Biblioteka mieści się w7dwóch lokalach. Dyrekcja, se
kretariat, oddziały gromadzenia, opracowania, informacji znajdują 
się w budynku poklasztornyn przy ul.Podgrodzie 4, całe zaś udostęp
nianie na pl.Stalina 3, w pomieszczeniu o wiele za szczupłym dla tegoIoddziału, tak, że i magazyny musiano przenieść częściowo na ul. Pod
grodzie. Sprawa lokalu Biblioteki znajdzie rozwiązanie dopiero z chwi
lą wybudowania nowego gmachu, zaprojektowanego w dzielnicy uniwersy* 
teckiej przy ul.Nowotki.
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KOMUNIKAT

ODDZIAŁU UDOSTĘPNIANIA ZBIOROW.

Oddział Udostępniania Zbiorów mieści się na Placu Stalina 3*
Czytelnia rozporządza 60-ma miejscami. Czynna jest codziennie od 
godz.8 do 20 oraz w niedziele i święta od 10 do 18.
Wypożyczalnia otwarta jest codziennie w godzinach od 9 do 15 
a w środy i piątki do 18.
Wypożyczalnia międzybiblioteczna sprowadza z bibliotek krajowych


